МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУЗНЕЦОВСКАЯ      ОСНОВНАЯ            ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ     ШКОЛА»

________________________________________________________________________________

  ПРИКАЗ

«27» марта 2020 г.                                                                                           № 27

О неотложных мерах МБОУ «Кузнецовская ООШ» по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с приказом  Отдела образования администрации
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 26 марта
2020 г. № 32 «О неотложных мерах Отдела образования администрации
Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл по
предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), в
связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции
(COVID-19) и в целях принятия необходимых организационно-
распорядительных мер по МБОУ «Кузнецовская ООШ»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ «Кузнецовская ООШ» оперативный штаб по

предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

(далее - Оперативный штаб ОУ).

2. Утвердить:

состав Оперативного штаба ОУ согласно приложению № 1;

положение об Оперативном штабе ОУ  согласно приложению № 2;

план неотложных мероприятий по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19)

в МБОУ «Кузнецовская ООШ» согласно приложению № 3 (далее - План).

3. Всем работникам МБОУ «Кузнецовская ООШ»  приступить к

исполнению Плана незамедлительно.

4. Принять меры по обеспечению работы Оперативного штаба ОУ, в том

числе с выделением необходимого служебного помещения, организацией

работы горячей телефонной линии

и созданием адреса электронной почты для оперативной связи

и взаимодействия (при необходимости);

докладывать в Оперативный штаб Отдела образования

по установленной форме;

при ухудшении эпидемиологической обстановки информацию

представлять незамедлительно:

с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. по телефону: 9-14-97

(в рабочее время);

2

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу  МБОУ «Кузнецовская

ООШ» от 27 марта 2020 г. №27

С О С Т А В

оперативного штаба МБОУ «Кузнецовская ООШ»  по предупреждению

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

Егошина Т.И. - И.о. директора,  руководитель оперативного

штаба

Веденькин В.И. - Учитель английского языка, социальный

педагог, заместитель руководителя

оперативного штаба

Петухова М.К. - Учитель начальных классов,  секретарь

оперативного штаба

Ермакова Т.И. - Заведующий хозяйством

4

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу  МБОУ «Кузнецовская

ООШ» от 27 марта 2020 г. №27

П О Л О Ж Е Н И Е

об Оперативном штабе МБОУ «Кузнецовская ООШ» по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

1. Оперативный штаб по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Оперативный штаб ОУ)

образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в МБОУ «Кузнецовская

ООШ» Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл.

2. Оперативный штаб ОУ в своей деятельности руководствуется

санитарным законодательством Российской Федерации, решениями

оперативного штаба Отдела образования администрации Новоторъяльского

муниципального района, оперативных штабов и комиссий, созданных

на уровне Правительства Российской Федерации, приказами федеральных

органов исполнительной власти (далее - ФОИВ), указами и распоряжениями

Правительства Республики Марий Эл.

3. Основными задачами Оперативного штаба ОУ:

рассмотрение проблем деятельности МБОУ «Кузнецовская ООШ» с

распространением коронавирусной инфекции (СОVID-19);

выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на

предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) внутри

МБОУ «Кузнецовская ООШ»;

организация взаимодействия с органами и организациями,

осуществляющими федеральный государственный санитарно-

эпидемиологический надзор, органами исполнительной власти субъекта

Российской Федерации и другими ФОИВ по компетенции.

4. Для решения задач, предусмотренных настоящим документом,

Оперативный штаб ОУ вправе:

направлять своих представителей для участия

в мероприятиях, проводимых органами

 местного самоуправления, по вопросам, касающимся задач Оперативного штаба

ОУ;

организовывать взаимодействие с органами и организациями

5

Роспотребнадзора, здравоохранения и другими ФОИВ по компетенции;

ежедневно представлять и.о. руководителя Отдела образования

администрации Новоторъяльского муниципального района доклад о количестве

заболевших новой коронавирусной инфекцией в ОУ  и принимаемых мерах.

5. Заседания Оперативного штаба ОУ проводит председатель или его

заместитель.

6. Решения Оперативного штаба ОУ оформляются протоколом, который

подписывается председательствующим на заседании и направляется

руководителю Оперативного штаба Отдела образования администрации

Новоторъяльского муниципального района.

____________